
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 21 DEL 06-02-2021
N. Reg.Gen. 94 del 06-02-2021

OGGETTO: INCARICO ALLA DITTA FORMAZIONECONTE ETS PER LA
COSTITUZIONE DEL FONDO SALARIO ACCESSORIO 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale n 10/2020 relativo alla nomina del Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il Bilancio provvisorio 2021/2023;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO l’art. 107 del testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali n. 267/2000, il quale disciplina
l’attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti in
indirizzo dall’Organo Politico;

PREMESSO CHE si rende necessario individuare per l’intero 2020, sulla base del livello di appartenenza e
delle competenze tecnico/professionale le specifiche responsabilità del personale con contratto a tempo
determinato assegnato all’ Ente;

Dato atto che l’individuazione e l’attribuzione di specifiche responsabilità al personale dispendente degli
Enti Locali è disciplinata dagli artt. 17, c 2 lett. i), f) del CCNL del 01.04.1999, modificato dell’art. 36 del CCNL
del 22.01.2004 e aggiornato dall’art. 7 c. 1 del CCNL del 09.005.2006 e del nuovo CCNL 2016-2018;

Dato atto che la quantificazione delle somme da erogare ai dipendenti per i particolari compiti svolti ai
sensi degli artt. 17, c 2 lett. i), f) del CCNL del 01.04.1999, modificato dell’art. 36 del CCNL del 22.01.2004 e
aggiornato dall’art. 7 c. 1 del CCNL del 09.005.2006 è demandata alla contrattazione decentrata 2020;

VISTO quanto disposto in merito all’acquisizione di servizi, forniture e lavori dal D.Lgs. 18.04.2016, n. 50,
come modificato dal D.Lgs 56/2017 in vigore dal 20/05/2017 ed in particolare: il comma 2, lettera a),
dell’art. 36, il quale consente alle stazioni appaltanti - di procedere all’affidamento diretto di lavori, servizi e
forniture, per importi inferiori a 40.000,00 euro, fermo restando quanto previsto dai successivi articoli 37 e

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


38, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta;

VISTE, inoltre, le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle amministrazioni
pubbliche:
- l’art. 26, commi 3 e 3bis, della Legge 488/99 in materia di acquisto - di beni e servizi;
- l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 come modificato dall’art.1 comma 130 della legge
n. 145/2018, circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00
ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario;

PREMESSO CHE la ditta FORMAZIONECONTE ETS con sede legale in Via Attilio Bandiera 13/A 00053
Civitavecchia (RM), ha già effettuato il servizio per l’anno 2020 e ha nuovamente presentato l’OFFERTA per
l’attività di formazione on the job, tutoring e assistenza per la verifica della corretta implementazione dei
fondi del salario accessorio degli anni precedenti e la costituzione del fondo dell’anno 2021 in conformità al
nuovo CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018;

VISTO il preventivo di spesa per un totale complessivo di € 366,00 (€300,00 + € 66,00 iva)

RITENUTO opportuno approvare detto preventivo, che si allega alla presente come parte integrante e
sostanziale;

PRESO ATTO CHE è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13 agosto 2010 n.
136, il Codice Identificativo di Gara (CIG) n: Z243087E18

DETERMINA

La narrativa che precede, forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di approvare la Proposta per l’attività di formazione on the job, tutoring e assistenza per la verifica2.
della corretta implementazione dei fondi del salario accessorio degli anni precedenti e la
costituzione del fondo dell’anno 2021 in conformità al nuovo CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018
della ditta FORMAZIONECONTE ETS;
Di impegnare la somma complessiva di € 366,00 (iva compresa) sul cap. 180 del Bilancio provvisorio3.
2021/2023;
Che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è Z243087E18.4.
Di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate5.
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000
Di dare atto che la presente determinazione:6.
E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
E’ inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Daniele Mitolo

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.    54 del 06-02-2021 a Competenza   CIG Z243087E18

5° livello 01.03-1.03.01.02.001  Carta, cancelleria e stampati

Capitolo        180 / Articolo
SPESE DI MANUT.E FUNZ. DEGLI UFFICI

Causale INCARICO ALLA DITTA FORMAZIONECONTE ETS PER LA COSTITUZIONE DEL FONDO SALARIO
ACCESSORIO 2021

Importo 2021 Euro 366,00

Beneficiario      2301  FORMAZIONECONTE ETS

Addì, 06-02-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 09-02-
2021 R.A. n. 126.

Borbona, 09-02-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


